[image: image1.jpg]

ДУМА ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

                                                                 пгт Славянка

28.07.2016                                                                                                                №  337
О Нормативном правовом акте

«О внесении изменений в Устав

Хасанского муниципального района»

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Хасанского муниципального района

          Дума Хасанского муниципального района

РЕШИЛА:

             1. Принять Нормативный правовой акт «О внесении изменений в Устав Хасанского муниципального района».

             2. Направить Нормативный правовой акт «О внесении изменений в Устав Хасанского муниципального района» главе Хасанского муниципального района для подписания, направления на государственную регистрацию и официального опубликования.

             3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

А.Д. Рябова

[image: image2.jpg]

ДУМА ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

пгт Славянка
НОРМАТИВНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

О внесении изменений в Устав Хасанского муниципального района

           Принят решением Думы Хасанского муниципального района от 28.07.2016 № 337

 1. Внести в  Устав Хасанского муниципального района следующие изменения:
1.1. Часть 1 статьи 25 дополнить пунктом 12 следующего содержания:

«12) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».»;

1.2. В абзаце втором части 4 статьи 28 слова «и персональный» исключить;

1.3. Пункт 20 части 2 статьи 29 признать утратившим силу;

1.4. В части 1 статьи 45 слова «и (или) государственной службы либо» заменить словом «или»;

1.5. В пункте 2 части 1 статьи 78 слова «нецелевое расходование субвенций из федерального бюджета или бюджета Приморского края» заменить словами «нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации».
2. Настоящий Нормативный правовой акт вступает в силу со дня его официального опубликования после государственной регистрации.

Глава Хасанского

муниципального района
                                                                         С.В. Овчинников

пгт Славянка

3.08. 2016 года

№ 110 - НПА